

Obchody DNIA DZIAŁKOWCA w ROD „Pod Brzozą” w Bydgoszczy

W sobotę - 5 sierpnia 2023 r., o godzinie 17:00, wysłuchaniem Hymnu Polskiego Związku Działkowców rozpoczęto oficjalną część obchodów *Dnia Działkowca* w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym „Pod Brzozą” w Bydgoszczy. Po wysłuchaniu hymnu, głos zabrał **Prezes Zarządu ROD - Pan Józef Chodenionek**, który na wstępie powitał serdecznie wszystkich przybyłych na uroczystość działkowców i gości, a wśród nich członków rodzin oraz przedstawicieli zaprzyjaźnionych, okolicznych bydgoskich ROD.



W swym krótkim przemówieniu, Pan Prezes nawiązał do utrwalonej już w ogrodzie tradycji świętowania *DNIA DZIAŁKOWCA*, jako okazji do wręczania wyróżnień dla działkowców, którzy swą aktywnością i zaangażowaniem w pielęgnowanie działek, kreują wzorce do naśladowania dla ogrodowej społeczności. Dlatego też, dla zasłużonych działkowców przygotowane zostały odznaki pamiątkowe, a dla laureatów konkursów ogrodowych - puchary, medale oraz dyplomy uznania.



Za działalność na rzecz ogrodnictwa działkowego oraz właściwe utrzymanie i zagospodarowanie działki w ROD, srebrnymi i brązowymi **odznakami „Zasłużony Działkowiec”** wyróżnionych zostało łącznie **osiemnastu** działkowców.

Za dużą aktywność w działalności Zarządu ROD i Społecznej Służby Instruktorskiej na rzecz rodzinnego ogrodu działkowego „Pod Brzozą”, odznaką **„Za Zasługi dla Rodzinnego Ogrodu Działkowego”** wyróżnionych zostało trzech działkowców.

Następnie, wyróżnienia wręczone zostały tegorocznym laureatom, przeprowadzonych w lipcu br., konkursów ogrodowych, w tym:

„**Wzorowa Działka 2023**” - w którym zwyciężyli:

P. **Jadwiga i Maksymilian Zielińscy** (I miejsce),
P. **Aleksandra i Krzysztof Motoczyńscy** (II miejsce),
P. **Krzysztof Wardzinski** (III miejsce),
P. **Danuta i Henryk Michalscy** (IV miejsce);



„**Najładniejsza Działka 2023**” - w którym laureatami zostali:

P. **Iwona Nadrajkowska** (zdobywczyni I-go miejsca),
P. **Anna i Zbigniew Burak** (II miejsce),
P. **Ewa i Artur Iwańscy** (III miejsce),
P. **Aleksandra i Marek Szmelter** (IV miejsce).

Ponadto, Zarząd ROD uhonorował dwóch działkowców (kol. **Karola Dąbrowskiego** i kol. **Mariusza Dominiaka**) statuetką „**Serdeczny uścisk dłoni**”, jako dowód uznania za znaczny wkład prac w ubogacanie ogrodowej flory interesującymi gatunkami i odmianami roślin ozdobnych.



W części oficjalnej w rolę konferansjera, prowadzącego uroczystość wcielił się kol. **Jacek Szamrowicz**, natomiast nagłośnienie oraz oprawę muzyczną zapewnił zespół **ROLANTIC**.



Na zakończenie części oficjalnej, minutą ciszy uczczono pamięć trzech działkowców, którzy zmarli w ciągu roku (od poprzedniego Dnia Działkowca).

Po części oficjalnej przyszła kolej na część towarzyską obchodów Dnia Działkowca, którą rozpoczął cykl zabaw i konkursów dla najmłodszych, a następnie nieco starszych uczestników uroczystości. Wśród konkurencji, w ramach których rywalizowali najmłodszy (ale nie tylko) znalazł się m.in. slalom zręcznościowy z piłeczką na łyżce, której nie należało upuścić.



Konkurencją drużynową, wymagającą wykazania się umiejętności współpracy w rodzinnym zespole, okazało się przelewanie wody z wiaderka do plastikowej rurki, przy pomocy małego kubka.



Należy podkreślić, że udział w każdej z prowadzonych konkurencji nagradzany był symbolicznym upominkiem, niezależnie od zajętego miejsca, natomiast zwycięzcy otrzymywali dodatkowe nagrody.

Po panelu współzawodnictwa sportowego, nadszedł czas na wykazanie się umiejętnością

sprawnego posługiwania się łyżką, gdyż na każdego uczestnika obchodów *DNIA DZIAŁKOWCA* czekał talerz ciepłej, smacznej grochówki. Danie to cieszyło się dużym zainteresowaniem również ze względu na deszczową aurę, która niestety po części oficjalnej, zaczęła dawać się we znaki i chwilami mogła nawet nie zachęcać do aktywnego udziału w atrakcjach zaplanowanych w części konkursowej. Deszczowa aura nie



przeszkodziła jednak w rozpaleniu ogniska i pieczeniu kiełbasek, które czekały na uczestników wieczornej biesiady, zwłaszcza, że rozstawione uprzednio w ramach przygotowania obchodów, zadaszania (namioty) skutecznie chroniły działkowców i gości zasiadających przy biesiadnych stołach przed przemoczeniem.

Kolejnym punktem obchodów *DNIA DZIAŁKOWCA* w ROD „Pod Brzozą” w Bydgoszczy, była wieczorna zabawa. W rytmach tanecznych melodii, serwowanych przez Lidera zespołu *ROLANTIC*, nawet padający deszcz, nie był w stanie popsuć dobrego nastroju amatorom tańca, których nie brakowało wśród świętujących działkowców.



Zabawa taneczna trwała do późnych godzin nocnych.